

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

社会福祉法人 吉祥福寿会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	[1,850,480,123]	[1,814,645,697]	[35,834,426]
	老人福祉事業収益	[74,957,206]	[74,883,148]	[74,058]
	経常経費寄附金収益	[224,000]	[1,930,000]	[△ 1,706,000]
	サービス活動収益計(1)	1,925,661,329	1,891,458,845	34,202,484
	人件費	[1,282,540,795]	[1,269,562,311]	[12,978,484]
	事業費	[394,446,753]	[377,616,068]	[16,830,685]
	事務費	[214,673,940]	[209,824,703]	[4,849,237]
	減価償却費	[166,023,808]	[186,324,465]	[△ 20,300,657]
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 83,933,968]	[△ 89,568,448]	[5,634,480]
	サービス活動費用計(2)	1,973,751,328	1,953,759,099	19,992,229
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 48,089,999	△ 62,300,254	14,210,255
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	[595,172]	[148,328]	[446,844]
	その他のサービス活動外収益	[34,862,869]	[38,342,297]	[△ 3,479,428]
	サービス活動外収益計(4)	35,458,041	38,490,625	△ 3,032,584
	支払利息	[1,067,594]	[846,706]	[220,888]
	その他のサービス活動外費用	[37,532,766]	[39,260,368]	[△ 1,727,602]
	サービス活動外費用計(5)	38,600,360	40,107,074	△ 1,506,714
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 3,142,319	△ 1,616,449	△ 1,525,870
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 51,232,318	△ 63,916,703	12,684,385
特別増減の部	固定資産売却益	[2,987,320]	[0]	[2,987,320]
	拠点区分間繰入金収益	[91,493,027]	[68,149,458]	[23,343,569]
	サービス区分間繰入金収益	[9,005,886]	[6,762,362]	[2,243,524]
	特別収益計(8)	103,486,233	74,911,820	28,574,413
	固定資産除却損	[272,647]	[0]	[272,647]
	固定資産売却損・処分損	[0]	[2,670,173]	[△ 2,670,173]
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[0]	[△ 69,185,844]	[69,185,844]
	拠点区分間繰入金費用	[91,493,027]	[68,149,458]	[23,343,569]
	サービス区分間繰入金費用	[9,005,886]	[6,762,362]	[2,243,524]
	特別費用計(9)	100,771,560	8,396,149	92,375,411
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,714,673	66,515,671	△ 63,800,998
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 48,517,645	2,598,968	△ 51,116,613
繰越活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	250,769,418	248,170,450	2,598,968
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	202,251,773	250,769,418	△ 48,517,645
	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額(16)	[0]	[0]	[0]

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
差 額 の 部				
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	202,251,773	250,769,418	△ 48,517,645